765 restituam, reddamque. Quid o maestissima nati
 766 ultrices in fata manus scelerare necesse est ?
 767 Inveniet (desiste) aliquem, qui talibus ausis
 768 arguat, idque ipsum melius : quid femina letum
 769 sollicitet ? Damus arma viris, quibus arma ferenda :
 770 non armis, ferrove mihi ; flamma istud agendum est.
 771 In manibus mors ipsa mihi ; nec conscius ullus,
 772 nec medius prohibere potest ; mihi commoda cuncta
 773 ad scelus hoc, praeter pietatis nomen : et illud
 774 me movet in fratres ; ulciscor funera fratrum ;
 775 obsequium sed inane putant praestare sepultis.
 776 Heu quid ages demum ? Variant mihi singula mentem,
 777 alternantque animos ; dubio sum pectore : quid tum
 778 Atlantam propter, propter sceleratum amorem
 779 in facinus tam grande venit ? Me scilicet unam
 780 non tangant fratres, quos hic sibi sanguine junctos
 781 interimat, miseranda feram ? Materna resistit
 782 mi pietas, pietas autem quae nulla reperta est,
 783 in scelerata vetat prorumpere crimina matrem.
 784 Haud equidem patiar : non impunitus abibis,
 785 nec te movit amor materni sanguinis in me,
 786 nec te clam fuerat quantum facinusque, nefasque
 787 mentis adorsus inops, violares pectora Toxei,
 788 Plexippique mei : nunc te pietatis egentem
 789 paeniteat dixisse pios matiemque, patremque."
 790 Talibus ardebat furiis insana per aedes.
 791 Interea Pallas genitorem hominumque deumque
 792 adloquitur, maestasque dedit Dea flava loquelas
 793 suspirans, lacrimisque genas labefecit obortis.
 794 "Scis, Genitor, scis, inquit, ego quae munera poscam
 795 justa meis ; non arma queo, non cernere saevam
 796 Aegida, non magnos belli spectare tumultus
 797 amplius, aut laudes umquam sperare futuras,
 798 si pereat Calydonis honos, mea gloria, magnus
 799 Oenides, quem dira parens permittere flammis
 800 apparat. O peream si jam Meleagrus obibit
 801 tale miser letum ; decet hunc majora sub armis
 802 fata pati ; Parcis neque enim praevertere fas est
 803 quod velit Omnipotens : vel tu, pater optime divum,
 804 funde solo meritum, caerulei infringe ruina
 805 tu saltem, tu Rex hominumque Paterque deorum."
 806 Dixerat ; atque manu lacrimas abstersit obortas.
 807 Olli pauca refert hominumque Deumque repertor.
 808 "Pone tuo tales curas de pectore, Pallas,
 809 nata, decusque mihi ; non haec, Tritonia, nostro
 810 arbitrio veniunt : meruit pejora, satisque
 811 supplicii, atque super ; cunctam furialibus armis
 812 impulit attonitam scelerata in vulnera mentem.
 813 Nec Parcas prohibere mihi, neque foedera retro
 814 fas cuiquam vertisse deo fuit : accipe laetis
 815 dicta animis : superest Tydeus, quem protinus ardens
 816 corpore non magno tollet super aethera virtus,
 817 cui tu, nata, decus magnum, tu mille triumphos,
 818 mille tropaea dabis, quum tu Thebana videbis
 819 proelia : solve metum, superest tua gloria Tydeus ;
 820 ille vir, ille pater magni Diomedis, Olympo

821 filius aequabit famam, nomenque paternum
 822 tendet ad occasum, et rursus transmittet ad Indos,
 823 Auroram et Gangem, nec non Boreamque, Notumque.
 824 Jam Superos trepidare vides, Veneremque fugatam
 825 materno in gremio jam nunc, genibusque Dionae
 826 procubuisse deam video, Martemque timentem
 827 terribilem cum voce virum, quum litore Trojae
 828 magnanimum Anchisa genitum de curribus altis
 829 sternet, et exanimem linquet ; quem Phoebus Apollo
 830 restituet, reddetque suis, temploque locabit ;
 831 deinde suo victim, clarumque Lycaone natum
 832 Tydides leto dabit ; illic Pandarus ingens
 833 amittet sumptas Lycia de gente sagittas."
 834 Haec ait, et carae genitor dedit oscula natae.
 835 Tum Diva illacrimans : "Tua nam mihi certa voluntas,
 836 annuo, et invitae licet hoc placuisse quod optas,
 837 Omnipotens ; nec plura loquor." Tum maesta resedit,
 838 et lacrimis maduere genae, largisque rigavit
 839 imbribus ora dea, et mentem suspensa quievit.
 840 At miserae matri certa est sententia natum
 841 perdere : jamque manu flammis admovit, et igni,
 842 avertitque, nefas, torremque infensa malignum
 843 sustulit, in dubios quae tum labefacta tumultus
 844 carpitur, horrendumque furit, bacchataque totis
 845 aedibus adtonito recipit se in cuncta furore
 846 consilia. At postquam taedas, virgultaque poni
 847 jussit, in hunc morem, nimium crudele ! Locuta est :
 848 "Perge, ait, ira moras (sat enim versata nefandis
 849 dira senecta malis) jamdudum tolle, feratque
 850 quo furor, huc vertamus iter ; trepida omnia nostro
 851 sint sceleri, acceleremque nefas, quando omnia nondum
 852 perdidimus : neque enim vires in funera desunt.
 853 Festinare moram decet : o satis omnia maestis
 854 sunt versata animis : stat mecum evertere cuncta.
 855 Impius ante diem, et leto immaturus acerbo
 856 ardeat, et summus tantum scelus audiat aether.
 857 Tuque triplex, tu diva Erebi Proserpina caeci
 858 manibus hoc meritum mixtis Acheronte profundo
 859 do genetrix munus ; cape : Diva, silentibus umbris
 860 adde nefas tantum : fateor scelus esse peringens,
 861 infandumque, et quod materna mente dolendum est ;
 862 sed doleam dignum est germanis prima peremptis.
 863 Omnia confundunt animum, mentemque timentis.
 864 Quem peritura times ? Jam jam comes ire per umbras
 865 debueram vobis germani in funera poenas."
 866 Sic effata, manu torrem luctata malignum
 867 vibrat, et invitatos devotum mersit in ignes.
 868 Ingemuit stipes, dictu mirabile ! Maestis
 869 admotus flammis voluitque miserrima retro
 870 verrere mater, aquis restinguere deinde profusis.
 871 Saeva Megaera vetat, miseram et cervice prehensam
 872 abstrahit in tenebras, curisque affecit amaris.
 873 At juvenis frustra sacram Calydonis ad urbem
 874 ire parabat, et hic alto sub monte sedebat,
 875 volvebatque gravem tristi sub pectore curam.
 876 At non flamma moras patitur, miserosque per artus